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Värtans IK:s F10 Blå, ett av våra tjugosex ungdomslag i S:t Eriks-Cupen.



Ebrahim arbetar
för ett klimatpositivt
Stockholm
Vi på Stockholm Exergi har bestämt oss för att  
vår verksamhet ska vara klimatpositiv redan 2025.  
Det betyder att Ebrahim och vi andra kommer att  
arbeta hårt för att minska och successivt fasa ut allt  
fossilt bränsle. Samtidigt som vi kommer se till att vår 
energi skapar negativa utsläpp och minskar mängden
koldioxid i atmosfären.

Läs mer om hur vi arbetar för att lyckas 
på stockholmexergi.se

Ebrahim Raoufi
Stockholmare & Gruppchef drift



vi hjälper dig till din
bästa affär.

kontakta oss så bjuder vi 
på en överraskning!

Vi kan hjorthagen, norra djurgårdsstaden, 
gärdet och östermalm.

Vänligaste hälsningar,
skandiamäklarna

grev turegatan 50, 08-442 87 70, ostermalm@skandiamaklarna.se 
skandiamaklarna.se/ostermalm

vi finns även på facebook, instagram och twitter.
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KASSÖR EFTERLYSES
Jenny Krook vill avgå, därför söker Värtans IK  
ny kassör. Hör gärna av dig till  valberedningen  
(adresser ovan) eller till Mats Rehn. 

VÄRTABLADET  ges ut av Värtans IK, två gånger per år. Upplaga: 4 600 ex. 
Redaktion: Mats Rehn, redaktör och ansvarig ; Christer Langseth, form.

Inlägg och adressändring: Mats Rehn, Nimrodsgatan 19, 115 42 Stockholm, 08-664 16 45,  
mats.erik.rehn@gmail.com

 Värtan på nätet: vartanfotboll.se; laget.se/VIK_bowling 

VÄRTABLADET  ges ut av Värtans IK, två gånger per år. Upplaga: 3 900 ex. 
Redaktion: Mats Rehn, redaktör och ansvarig ; Christer Langseth, formgivning.

Inlägg och adressändring: Mats Rehn, Nimrodsgatan 19, 115 42 Stockholm,  
08-664 16 45, mats.erik.rehn@gmail.com

 Värtan på nätet: på laget.se kan du hitta de flesta värtalags sidor. 
laget.se/vartans_ik; laget.se/VIK_ (A-laget i fotboll); laget.se/VIK_bowling 

VÄRTANS IK

Plusgiro: 25 93 93-7 

Swish 1236023584

Värtans IK:s årsmöte
Klubbens medlemmar inbjuds till årsmötet måndag 
22 mars 19.00. På grund av coronapandemin blir 
det troligen ett videomöte. Närmare information 
om hur mötet äger rum ges via laget.se/vartans_ik. 
Du som är medlem kan redan nu anmäla att du 
vill delta, så att du kan få information direkt till 
din e-post. Skriv till mats.erik.rehn@gmail.com

Nuvarande styrelse:
Mats Rehn, ordförande
Jenny Krook, kassör
Jan Olson, sekreterare
Ann Katrin Angeklint,  
Thomas Mellin och  
Francois Briès ledamöter

Valberedning:  
Rolf Rudin (rolf.e.rudin@gmail.com) och Johanna 
Ankarcrona (johanna.a.ankarcrona@gmail.com)

Bli medlem i  
Värtans IK

Årsavgiften för en stödjande medlem 
är 250 kr för år 2020. Som medlem 
får du säkert Värtabladet. Betala till 
 Värtans IK plusgiro 259393-7 eller 

swish 123 602 35 84. Ange  
»ny medlem« och din postadress.

Ingen julgransplundring
På grund av coronapandemin måste årets  
jul gransplundring tyvärr ställas in.

Hjorthagsinfo
Anmäl dig till mats.erik.rehn@gmail.com, så får 
du information om vad som händer i Hjorthagen. 
Din e-postadress syns inte för övriga i gruppen. 

Nu flyttas det in i ”Bergsvåg” vid Böcklingbacken.  
En del av de tänkta radhusen har blivit lägenheter.  

  

HJORT HAGSBOKEN 

med 28 sidor om 
Norra Djurgårdsstaden

Finns i Hjorthagen: Tempo (swish) och i Tobaksaffären.  
Norra Djurgårdsstaden: COOP (swish).  
Samt Mats Rehn, mats.erik.rehn@gmail.com, 070-29183 23

300 kr



Mats Rehn  
ordförande i Värtans ik 
huvudstyrelsen

Mats Krönika

Så här blev säsongen

Seriespelet i bowling och innebandy 
avbröts i början av mars.

Valborgsfirandet blev inställt.
Tältet över elvamannaplanen, 

Johan Björkmans hall, kunde inte tas 
ned. Ägaren Djurgårdens IF fick inte 
samla de 100 personer som behövs. 
Myndigheterna medgav endast 50.

Årsmötet i mars sköts upp och 
hölls utomhus först 12 september i Hjort-
gläntans lekpark, en regnig dag.

Ungdomssektionens matcher i S:t 
Eriks-Cupen startade lite försenat, men 
kunde i princip genomföras.

Seniorfotbollens matcher startade 
först i slutet av juni och både A-laget och 
B-lagets serier genomfördes som enkel-
serier (halva antalet seriematcher). A-
laget kunde inte spela på Hjorthagens IP, 
då Svenska fotbollsförbundet inte god-
kände Johan Björkmans hall för spel i div 
3. B-laget däremot spelade sina hemma-
matcher i hallen, men en solig, varm dag,  
kan det bli 40 grader där inne.

Under hösten startade seriespelet 
i bowling och innebandy programenligt, 
men förstås under restriktioner. Hela 
tiden finns hotet om att seriespelet kan 
avbrytas, eftersom det ju handlar om 

inomhusaktiviteter. Det allvarliga läget för bow-
lingsporten framgår av en uppgift från Svenska 
bowlingförbundet: 36 lag har dragit sig ur innan 
ens säsongen började, och då ingår inte de lokala 
serierna, som administreras av Stockholm bow-
lingförbund och andra distriktsförbund.

En viss tröst är att vår klubb, till skillnad mot 
andra på högre nivå, inte drabbas så hårt ekono-
miskt. Klubbens ekonomi är ju inte baserad på 
publikintäkter.

A-laget i fotboll var inte långt ifrån att överleva 
första omgången i Svenska cupen. Efter förläng-
ning blev det förlust mot Visby Gute. Segraren i 
matchen möter Hammarby, vilket normalt drar 
några tusen åskådare,  en ordentlig förstärkning av 
kassan. Men än så länge får publiken inte över-
skrida 50 personer.

Hoppet är att Johan Björkmans hall kan tas 
ner i slutet av mars 2021, för vi kan inte sakna vår 
hemmaplan ett år till. Det kostade A-laget en plats 
i division 3.

p.s. I november stängs seniorverksam-  
 heten på nytt i fotboll, bowling och  
innebandy. d.s. 
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Tältet över elvamannaplanen på Hjorthagen IP kunde inte plockas ned på grund av coronan.  
Vår hemmaplan blev därför tre: Östermalms IP, Kaknäs och Stadion – ett stort avbräck.

Mtaka Simba  
och Ludwig 
Nordin.

Målvakten  
Erik Lissel.
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Den första terminen gick Elsy 
i Hjorthagens träskola, men de 
återstående terminerna i sten-
skolan. Hon hade samma lärare 
hela tiden. Skollunch fanns ännu 
inte, så Elsy gick hem till mamma 
Henny varje dag för att äta lunch. 
Fredag 6 september 1935 hade 
Elsy håltimme och var hemma 
hos mamma. Då gick larmet om 
att en av gasklockorna brann. 
På gatorna körde poliser på 
motor cykel för att informera om 
branden och bussar evakuerade 
barnen från skolan. Elsy stannade 
dock kvar i lägenheten, eftersom 

anställda i konsumaffären alldeles intill tog det 
hela med ro och det ändå var så pass långt till den 
brinnande gasklockan (se Värtabladet nr 1 2020).

En gång i veckan fick skolbarnen bada i den 
lilla bassängen rakt under skolans gymnastiksal. 
Det var viktigt för de barn som bodde omodernt 
i gamla Hjorthagen och som kanske inte kunde 
simma. För Elsy, som kunde simma och som hade 
badkar hemma, var det inte lika viktigt. Det hon 
kommer ihåg från det lilla badet är hur barnen 
satt på långa rader och skrubbade varandra på 
ryggen.

Efter klass 8 fick Elsy ett första arbete på AGA 
på Lidingö. Hennes uppgift var att skala av än-
darna på vita elkablar. Kompisen skötte de svarta 
kablarna och det var inte tillåtet att byta färg. Efter 
ett halvår sökte sig Elsy till Konsum som elev. 
Hon fick plats i butiken på Hälsingegatan. Först 
var hon cykelburen springflicka men när elevti-
den började fick hon pröva på det mesta. På den 
här tiden skedde all expediering över disk. Af-
färens styckmästare var en kändis, den berömde 
cyklisten »Svängis« Johansson, som ofta var ledig 
för att kunna delta i olika cykeltävlingar.

Efter elevtiden fick Elsy arbete på Konsum på 
Lidingö. Det blev sammanlagt tjugo år i Konsum, 
men så tyckte en läkare att affärsarbetet inte var bra 
med tanke på begynnande åderbrock. Därför sökte 
Elsy, när hon var drygt 40 år, in på post skolan, som 
låg nära Fridhemsplan. Först tjänstgjorde Elsy på 
Furusundsgatan, men sökte sig i slutet på 1950-talet 
till Hjorthagen och dess nya postanstalt på Arte-
misgatan. Här arbetade Elsy fram till pensionen 
1987 och det är i postkassan som lite äldre Hjort-
hagsbor minns Elsy.

Elsy Wehlin
 85 ÅR I HJORTHAGEN

Besöker Elsy Wehlin, som sedan 2015 bor 
tillsammans med dottern Ammis (Ann-Marie 
Winskog) på Skogvaktargatan 1. Både Elsy och 
Ammis verkar väldigt nöjda med den lösningen. 
Elsy lagar all mat och diskar och när hon ropar 
 »maten är klar« känns det väldigt varmt, nästan 
som när  Ammis var barn. Elsy lagar husmanskost, 
till exempel roulader, kåldolmar och är även spe-
cialist på goda såser.

Elsy är född 1922 och fyllde alltså nyligen 98 
år. Trots sin ålder har hon ett helt klart minne, 
när hon berättar om sitt liv. 22 augusti 1935 flyt-
tade familjen Rangdell från Gröndal till Krånge-
devägen 5. Familjen bestod av mamma Henny, 
pappa Bertil, barnen Elsy och Hans. Orsaken 
till flytten var att Bertil var skiftarbetare på 
Elektricitetsverket i Värtan och gärna ville bo 
närmare arbetet. Lite tvekade man med tanke på 
de 1000 kronor som lägenheten kostade i insats, 
men man ångrade sig aldrig. »Tänk att vi fick 
badrum, varmvatten, tvättstuga«, säger Elsy och 
berättar även att det var lotten som avgjorde att 
man flyttade in på mellanplanet på Krångede-
vägen 5. Det var så det gick till när de nybyggda 
lägenheterna i bostadsrättsföreningen Hjort-
hagshus skulle fördelas.

Elsy Wehlin med dottern Ammis Winskog.
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Som många Hjorthagsflickor gifte sig Elsy 
med en kille från Hjorthagen, konfirmationskam-
raten Sven Wehlin, som växte upp på Nimrods-
gatan 11. Konfirmationen skedde 1937 för prästen 
August Lindh. Svens pappa arbetade på Värtaver-
ket, liksom Elsys pappa. Elsy förstod att Sven var 
intresserad av henne, när han näs-
tan varje dag »råkade« stå vid 
kyrkbacken på Dianavägen 
när Elsy kom hem från 
arbetet på Lidingö. Han 
låtsades att han hade 
ärenden på bibliote-
ket, som låg mittemot 
kyrkan. De båda blev 

ett par och gifte 
sig. Sven var bland 
annat kylrepara-
tör på Elektrolux 
och mycket duktig 
bowlare i dess korp-
lag. Med tiden fick han 
förtroendet att rita och 
planera tvättstugor.

Då som nu var det 
bostadsbrist och träng-
seln var stor i lägenheten 
på Krångedevägen. Så här var läget 1945. 
Mamma och pappa sov i köket, Elsy i stora 
rummet och brodern Hans med fru och liten 
dotter i sovrummet. Familjen hade dock 
en liten stuga i Ensta i Täby och pappa och 
Hans använde all ledig tid till att bygga en 
villa på tomten. När den var klar flyttade för-

äldrarna och Hans familj dit, så att Elsy och 
Sven till sist fick ta över Abbis-lägenheten, 

där de två döttrarna Inger (född 1947) och Ann-
Marie (född 1950) föddes och växte upp. Tyvärr 
gick Sven bort i förtid, redan 1984, bara 62 år 
gammal.

2015 flyttade Elsy som sagt hem till Ann-Marie 
på Skogvaktargatan och barnbarnet Vendela fick 
ta över lägenheten i Abessinien. Från köksfönst-
ret har Elsy full koll på vilka som rör sig, kanske 
till eller från kyrkan, och många vinkar till Elsy. 
Med lite hjälp av Ammis kan Elsy ta sig ut på en 
kortare promenad runt huset. I övrigt löser hon 
korsord, lyssnar på ljudböcker, ägnar sig åt den 
nya lilla blandrashunden Vera och ansvarar för 
mathållningen.      mats rehn

Det kunde vara lite speciellt att arbeta i posten 
på hemmaplan. Några valde den andra kassan för 
att inte visa upp sin bankbok eller kanske skylta 
med räkningar som kändes lite hemliga. Men som 
helhet var det roligt att arbeta med människor som 
Elsy ofta kände personligt. Eftersom Elsy hade så 
nära till postanstalten var det ofta hon som fick 
låsa upp, när arbetet började klockan sju på mor-
gonen.

Två gånger utsattes posten på Artemisgatan 
för rån. Ena gången var Elsy ledig, men 1987 var 
det dramatiskt värre. Goda vännen Ulla-Britt 
Näslund (mamma till Värtans bowlare Johan och 
Ola) satt i den ena kassan; Elsy i den andra. En 
okänd man vill lämna in ett paket och när Ulla-

Sven och Elsy vid konfirmationen 1937.

1945  
stod

 bröllopet.

Britt öppnade sin glaslucka, möttes hon av en 
pistolmynning. Elsy upptäckte detta och tryckte 
på det tysta larmet som gick direkt till polisen. 
Rånaren förstod vad hon gjorde, steg fram mot 
Elsy och avlossade ett skott mot henne. Tur-
ligt nog var glasrutan skottsäker och stod emot 
pistolkulan. Rånaren flydde ner mot tunnelbanan 
och så vitt Elsy vet, blev han inte gripen. 

Chockad kördes hon hem till dottern  Ammis 
på Skogvaktargatan, där doktor Ewa  Ringler 
 väntade på henne (vårdcentralen låg ju i samma 
hus) och såg till att hon blev hämtad av ambulans 
och körd till Danderyds sjukhus för kontroll. Nästa 
dag var Elsy tillbaka på arbetet. Efter 23 år inom 
Posten, gick hon i pension året därpå.
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Årets Värtastöd 
gav 60 574 kr
Värtastödet är en mycket gammal tradi-
tion med ett upprop i julnumret och ett 
tack till alla bidragsgivarna i vårnumret. 
Eftersom det blivit vanligt med att bidrag 
kommer till klubben även efter sista 
februari, avtackas sådana givare även i 
julnumret.

Tack alla värtastödjare 1 mars–15 
oktober 2020. Ert bidrag blev 41 624 
kr. Eftersom stödjarna, som avtackades 
i vårnumret skänkt 18 500 kr blir sum-
man av årets Värtastöd imponerande 
 60 124 kr. TACK! I denna summa ingår 
den särskilda insamlingen för att hjälpa 
klubben då valborg inte kunde arran-
geras på grund av coronapandemin. Se 
längre ner.

Inbetalningar  

mars–15 okt 2020 (21 950 kr):

Gerd Wanlert, Margot Stenström, Thomas och Anneli Nils-
son, Toivo Blixt, Sören Åman, Familj Rolf Bergström, Gösta 
Lindén, Ulla Engman, Jan-Ivar Arkrans, Olle Meyer, Fredrik 
Dous, Karl Örjan Norheden, Johan Näslund, Bo Berglund, 
Bengt Berg, Anton Söderlund, Miroljub Zivic, Joel Wettborn, 
Åke Sidenvall, Ingvar Larsson, Bengt Olsson, Jonas Lagerlöf, 
Lillemor Ahlstedt Leijon, Maud Karlsson, Madeleine Jons-
son, Anders Ericsson, Marianne Andersson, Hasse Johansson, 
Rolf Jonsson, Lisbeth Andersson Lindqvist, Sonja Bergström, 
Douglas Wahlstedt, Kjell Levin, Siv Persson, Jan-Ivar Arkrans, 
Felix Lövgren, Peggy och Hasse Strand, Christer Hummel-
Gumaelius, Isak Lindgren, Lasse Eriksson, Hans Gunnar 
Andersson, Hans Lindgren, Hans Hedlund, Eva Svensson, 
Lars Enblom, Hans Hidesten, Victoria Skarke, Sven Wärn, 
Stig Bjarnestad, Sture Karlsson, Hans Johansson, Kent 
Åman, Agneta Elveling, Arvid Frykehag, Alma Odenhammar, 
Ebbot Leander, Philip Gretzer, Lars Kaneman, Ove Lindgren, 
Börje Söderström, Sven Jansson, Agneta Müller, Mats Rehn, 
Hans-Erik Holmström, Nova Palmblad, Michael Ulricson, Ove 
Berkefelt.

Insamling på grund av inställt  

valborgsfirande (20 124 kr)

28 mars tog före detta värtaliraren Stefan Eriksson ett initi-
ativ och inbjöd alla att swisha en peng på Värtans plusgiro, 
med tanke på att valborgsfirandet ställdes in. Stefan, som 
flera gånger skött grillen vid valborg, förstod att klubben nu 
skulle gå miste om en välbehövlig inkomst. Följande nap-
pade, dels på den insamlingen dels på en insamling på   
laget.se:
Anonyma personer (17 personer totalt 4 350 kr), Ulf Fre-
driksson, Jonas Rehn, Johan Näslund, Kjell Scherman, Björn 
Nihlén, Ola Näslund, Rolf Rudin, Stefan Eriksson, Agneta 
Malmqvist, Ann-Marie Andersson, Mats Rehn, Tobias Willig, 
Heléne Fuchs Olson, Cecilia Berglund, Kristina Jonsson 

Ljungdahl, Sonja Bergström, Fabian 
Baehrendtz, Fredrik Dous, Christian 
Westberg, Liza Ahlzén, Markus Ahlzén, 
Emil Brynolfsson, Dennis Hammars-
tedt, Gunnar Hörnfeldt, Anna Warberg, 
Lena Finnman, Folke Bornhammar, 
Jenny Hjort, Mats Wigert, Renée 
Nyblaeus, Jan Brucek, Ola Roth, Erik 
Ståhlbrandt, Cathrine Hedborg, Folke 
Bornhammar, Caroline Fellbom Franke, 
Thomas Mellin, Peter Lindgren, Roger 
Aule, Magnus Saari, Linus Leander, 
Sofie Andersson, Christian Schmidt, 
Patricia R Schmidt, Christoffer 
Anderton, Agneta Malmqvist, Kerstin 
Markselius, Henrik Schulz, Anne Paa-
nanen, Max Örth, Åsa Sune, Ingmari 
Öhman, Jan Johansson, Leif Norrman, 
Rolf Rudin, Fredrik Zetterqvist, Mona 
Logård, Lillemor Hogendal, Viktoria 
Tegborg, Dan Toropu, Lotta Javenius, 

Adrian Nykvist, Kent Axelsson, Patrik Goldberg, Noah Taub, 
Helena Gustafsson, Camilla Lindå, Clas Henriksson, Fredrik 
Beckman,  Christian Druschke, Kurt Werner, Patricia Smith, 
Richard Jangklev, Nanna Browaldh, Leon Berg, Berit Jansson, 
Stefan Killander, Kerstin Elwin, Jenny Strömfelt, Magnus 
Lundgren, Ann-Christin Saari, Bertel Saari, Calle Zetterqvist, 
Karin Fristedt, Sofie Wikström, Veronika Elebäck, Ulrika Or-
loff, Sari, Maija Boduk. Juan Martinez, Robert Johansson och 
Gunilla Ingvarsson, Leo Magnusson, Berit Nyberg, Familjen 
Svensson/Weström, Roger Mellin, Familjen Gräns

Guldsponsorer (har bidragit med minst 1 000 kr):
Miroljub Zivic, Fredrik Dous, Kjell Levin, Siv Persson, Kurt 
Werner, Curt Kjellgren, Christer Hummel-Gumaelius, Roger 
Mellin, Lars Kaneman, Agneta Müller, Hans-Erik Holmström

Silversponsorer (har bidragit med 500 kr): 
Gösta Lindén, Fredrik Beckman, Jonas Rehn, Johnny Ström-
stedt, Bo Berglund, Roger Mellin, Lars Carnerud, Anders 
Hoff, Hans Erik Holmström, Gustaf Håkansson, Marianne 
Nyberg, Agneta Müller, Anneli och Thomas Nilsson, Familj 
Jonsson/Ericsson, Per Wikström, Mats Rehn, Sören Åman, 
Hans Lindgren, Hans Hidesten

Måltian 2020
Följande har skänkt tio kr per mål som A-laget i fotboll gjort i 

seriespelet (11 matcher) och i kvalspelet (3 matcher). Totalt 

blev det 31 mål (se s.22) :

Kurt Werner, Leif Wahlström, Leif Norrman, Familjen Kantzy, 

Rolf Bergström, Titti o Leif Andersson, Anders Hoff, Mats 

Rehn, Ann Katrin Angeklint, Hans Lindgren, Thomas Mellin, 

Anneli o Thomas Nilsson, Roger Mellin, Inge Lindström, Jan 

Olson, Bengt Berg o Lena Finnman, Jan Johansson, Anders 

Jansson, Peter Arghe, Lars G Johansson, Tord Hettman, 

Jan-Eric Carlsson, Bengt Sparrelid, Bengt Sundholm, Bo 

Sundholm, Rolf Rudin, Lars Lundh, Lennart Lindholm.

Värtastödet  

2021
Skänk valfritt belopp 

till Värtans IK 

Plusgiro 259393-7 eller 
swish nr 1236023584.  

Ange »Stödet«. Värtastödet är 
mycket viktigt för klubben och 
en förutsättning för att vi ska 

kunna ge ut denna tidning. Du 
avtackas i nästa nummer av 

Värtabladet.
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Fotbollslegendaren Jompa Eriksson, på 
Söder i Stockholm, har avlidit 91 år gammal. Närmast 
anhöriga är hustrun Solveig, dottern  Carina, barnbarnet 
Adam och systern Berit.

Jompa, född 1929, växte upp på Heleneborgsgatan 
och barndomens lekplatser var Långholmen, men även 
Pålsundet, där Jompas far Johan var kassör i Helene-
borgs båtklubb. Favoritklubben var Reymersholm. 1939 
förändrades livet för familjen  Eriksson, då man fick en 
lägenhet i Hjorthagen, i ett av barnrikehusen på Arte-
misgatan. Familjen bestod av mamma, pappa, Jompa 
och två systrar. Jompa visade snart sin bolltalang och 
blev tidigt A-lagsspelare i Värtans IK i fotboll, bandy 
och ishockey. Fotbolls laget höll i slutet av 1940-talet 
till i Östsvenskan (motsvarar div 1 idag).

1949 gjorde Jompa värnplikten på Barkarby flyg-
flottilj och lärde känna Lill-Lulle Johansson, som 
försökte värva Jompa till Djurgården som hockeyspe-
lare. I stället utvecklades det hela åt ett annat håll. 
Djurgården behövde en ny fotbollscenter sedan Hasse 
Jeppson blivit proffs i Italien. Jompa värvades (över-
gångssumman var 480 kr till Jompa och nya tröjor till 
Värtan). Debut i allsvenskan 1951 och karriären blev 
mycket framgångsrik under tio år: SM-guld 1955 och 
1959 och dessutom 10 A-landskamper. Jompa blev 
publikfavorit och även karikatyrtecknarnas gunstling 
med sin aviga spelstil, långa älgkliv och kämpaanda. 
Specialitet, att ”hälsa” in bollen, dvs använda sin 
längd i huvudspelet.

Hemmet på Hornsbruksgatan är närmast ett idrott-
smuseum. Det kom till nytta i Värtans tidning Värta-
bladet, i vilken Jompa medverkade i varje nummer sedan 
1998. Under rubriken ”Jompa minns” finns artiklar om 
ungdomsminnen och idrottsminnen. Det blev många 
telefonsamtal om Bladet, det sista bara ett par dagar 
före Jompas bortgång. Med sitt karaktäristiska Ekenspråk 
inledde han alltid med ”Morsning, Jompa”.

Jompa var ovanligt vänfast och alltid noga med att 
höra av sig till idrottskamrater i Värtan, i Djurgården men 
också i många andra klubbar.  

MATS REHN, ordförande i Värtans IK, huvudstyrelsen

Jompa på 90-årsdagen i hemmet på Hornsbruksgatan.

Vi minns Jompa Eriksson

Under 22 år medverkade Jompa i Värta-
bladet under rubriken ”Jompa minns”. Det 
blev totalt 78 sidor under åren 1998–2020. 
Ofta pratade Jompa och jag om att materialet 
kunde bli stommen i en bok. Men det projektet 
genomfördes tyvärr inte.

Om du vill ha hela materialet ”Jompa 
minns”, kan du skicka ett USB-minne till Mats 
Rehn, Nimrods gatan 19, 11542 Stockholm. 
Bifoga ett frankerat svarskuvert så får du 
tillbaka USB-minnet ganska snart. Om du som 
tack vill sätta in några kronor som Värtastöd,  
får du gärna göra det. 

Till minne

En av de få som minns Jompa som liten grabb 
är den trogne Värtamedlemmen Thage Nylander som 
bor i Mönsterås. Så här skriver Thage:

Min klasskamrat Jompa är död. Sorg i  Värtans IK. Sorg 
även hos mig i Mönsterås. Jag kommer ihåg när Jompa 
kom till klassen. Det var ingen lugn grabb som kom. 
Rörelse och fart från första skoldagen. Och gott humör. 
Blev snabbt något av en medelpunkt i klassen. Stort 
idrottsintresse framförallt för fotboll.

Det åttonde skolåret kom inte Jompa när vi började. 
Han hade börjat på läroverk, fick vi veta. Men så blev 
det inte. Jompa dök upp igen en dag när vi hade en 
kvinnlig vikarie. Jag var sjuk den dagen. Jompa intog 
min plats och när läraren bad om namnen på eleverna 
reste sig Jompa och sa sitt namn, ”Thage Nylander”.

Minnesrunan infördes i Dagens Nyheter och Svenska Dagbladet.
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Nu när Jompa inte längre är med oss, har hans klass-
kamrat Lasse »EPA« Eriksson (född 1928) erbjudit sig 
att överta stafettpinnen. EPA har liksom Jompa många 
minnen från Hjorthagen. Titeln på EPA:s bok från 2018 
antyder vad som präglat hans liv: »Trä, Toner + Teater = 
Mitt livs tre vägar«.

 
lev inspirerad av min klasskamrat 
Jompa och alla hans på ekenspråk 
framförda, roliga och detaljrika 

skildringar under många år i Värtabladet. En 
alldeles unik tidning, som inte bara förmedlar 
allt som hände, händer och sker i en livaktig 
idrottsförening, utan också förmedlar Hjort-
hagens utveckling och inte 
minst kulturella återblickar. 
Fick lust att se vad jag själv kom 
ihåg av mina Hjorthagsår som 
nyinflyttad från Öfre Öster-
malm 1937. Då visste jag ingen-
ting om vad som fanns bortom 
»det växande slottet«, K1:s 
regementsbyggnad, som August 
Strindberg på sin tid såg från 
sitt fönster vid Karlaplan.

Jag var ett år äldre än mina 
klasskamrater när jag i Hjort-
hagen kom in i första klass. En 
släng av TBC gjorde att mitt 
första skolår kom av sig. Jompas 
och min bakgrund (han från 
Söder och jag från Östermalm) 
är annars inte så olika, men vår 
vidare framfart i livet gick isär på nästan alla sätt, 
Jag har ingen tävlingsinstinkt och egentligen inget 
idrottsintresse. Artros i diverse leder begränsade 
normalt deltagande i sportsammanhang. I skolan 
var jag befriad från gymnastik och idrott (och 
bad)!  Men att Jompa var en reko kille minns jag 
mycket väl. Han glömde ingen. Och ingen glöm-
mer honom.

Min far var plåtslagare. Dog 1939, 44 år gam-
mal i lungtuberkulos. Det skilde nio år mellan mig 
och min äldre bror, som senare också drabbades av 
samma sjukdom, men ändå levde tills han blev 97. 
Det hade börjat komma mediciner, som räddade 
många. Jag föddes 1928 på Nybrogatan 43. Års-
gammal flyttade min familj till Östermalmsgatan 
75 och därifrån 1936 till Sandelsgatan på det då nya 
Gärdet mellan Valhallavägen och Värtan. Den lä-
genheten, en full modern och rymlig etta med bad 
kostade 1.350 kr om året. Dessutom var det första 
halvåret hyresfritt. 1937 gick flytten till Hjort hagen 

och Nimrodsgatan 2. Här bodde vi i en större 
tvåa, som inte var så modern. Här fanns endast 
centralvärme. Men hyran var bara 880 kr om 
året.  Den besparingen behövdes verkligen, 
 under min fars sjukdomsår.

Sjukdomen gjorde att min far och min 
storebror försvann ur samhällsgemenskapen. 
Det gällde även min mor som tidigt nästan helt 
isolerade sig. Att detta inte gällde mig, framgår 
av den bok som jag plitade ihop lagom till min 
90-årsdag 2018. Mina Hjorthagsår 1937–1953 var 
omvälvande både för samhället och för mig: an-
dra världskriget, ransoneringarna, skolåren, för-

Hjorthagens fysiksal omkring 1943.  
Bakre fr v: Sverre Lindblad, Jompa, Nils Karlsson, 
Thage Nylander, Runar Bergström, Kurt Blommengren. 
Mitten fr v: Georg Nord, ”EPA” Eriksson, ”Ali” Johans-
son, Gunnar Andersson, Nils Olof Eriksson.  
Främre fr v: ”Brill-Roffe” Andersson, Per Uno 
Nilsson, Stig Lundgren, Sven Gunnar Nilsson, ”Äpplet” 
Karlsson, Olle Wahlberg och läraren Emil Mogard.

sta kyssen, de tidigaste springschasjobben och allt 
det som skulle blir till grund för ett liv som varit så 
innehållsrikt att jag gärna skulle köra det ett varv 
till. Visst har det funnits sorg och oro även för mig, 
men utan dem hade jag aldrig kunnat uppskatta de 
goda åren som senare följde.

Jag hade det bra i träskolan, som glädjande nog 
står kvar. Ingen av fröknarna Hedman, Cronström 
eller Winter var särskilt stränga och kanske därför 
har jag dem inte i så tydligt minne. Den fröken 
som jag minns tydligast är Berta Melanoz (reser-
vation för stavningen), som under syslöjden läste 
högt för oss, medan vi mödosamt tråcklade ihop 
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en svensk flagga. 
Säkert fick hon 
någon liten pre-
sent av mig nå-
gon gång. Gjorde 
ofta små skrin av 
cigarrlådor jag tiggt 
i någon tobaksaffär. Ce-
derträ luktar så gott. Jag tyckte 
att hon var vacker, möjligen hade hon 
bruna ögon, som för mig kändes lite 
exotiskt. Beträffande egen läsning 
utgjorde ordblindhet en viss broms, 
men läsintresset grundades i alla fall 
på »Bibblan« mittemot kyrkan, där 
Carl Nordström hjälpte mig till första boklånet. 
Numera är min bokhylla ganska välfylld.

Det kan knappast ha funnits en stadsdel med 
så många möjligheter till spännande äventyr som 
Hjorthagen. Sådant har Jompa berättat om många 
gånger.  Min hälsa medgav dock inte att jag ohäm-
mat kunde delta i mina kamraters vilda lekar och 
därför gick jag mest ensam. I stället odlade jag 
upp bekantskap med vuxna och när det var dags 
för vinteruppläggning i Ropstens båtklubb fanns 
jag alltid på plats. Intresse för båtar har jag alltid 
haft, kanske därför att pappas släkt kommer från 
Vaxholm. Jag håller mig dock hellre på vattnet än 
i vattnet. 

Båtklubbens uppläggningsplats låg på ett min-
dre berg, där uppfarten till nya Lidingöbron nu-
mera ligger. Ytan delades med Cyanväteanstalten 
och några mindre bostadshus. På bergkullen som 
sedan länge är bortsprängd, låg även Lidingöbrons 
smedja, som drevs av smeden Olsson, som även 
var brovakt. Cyanväteanstalten, »Lusasken«, var 
ständigt igång med vägglussanering av möbler och 
kläder. Vi hade inte vägglöss hemma, men lägen-
heten röktes ändå. Jag förmodar att det handlade 
om någon sorts sanering i samband med pappas 
tuberkulos. 

Men tillbaka till båtuppläggningarna. Båt-
gubbarna upptäckte snart att det i mig fanns en 
arbetsvillig spinkig grabb, som försedd med skrapa 
och borste var idealisk att skicka in i trånga för- 
och akterskepp. Så rent hade »kölsvinet« aldrig 
haft det tidigare. Du-reformen hade tidigt kom-
mit långt bland båtfolket. Jag kunde hojta, »Gösta, 
skicka in en skyffel«. När dagen var slut höjdes 
en och annan bägare. Stämningen var hög och 
man sjöng mer eller mindre anständiga visor och 
berättade skabrösa historier. Ofta var historiernas ”EPA” Eriksson ackompanjerar Sven-Bertil Taube 1998.

poänger helt obegripliga för mig. Båtgubbarnas 
fruar försåg mig med saft och smörgåsar. Ett inte 
föraktligt tillskott till det begränsade kosthållet 
hemma. Fattigvårdens insatser hade svårt att ge en 
hungrig tonåring mättnadskänsla. Fruarnas egna 
barn såg jag aldrig till på båtuppläggningsplatsen. 
Kanske aktade dom sig för de arbetsinsatser som 
krävdes. Gubbarna hade förstås sina vanliga jobb 
en stor del av lördagarna och därför blev det gan-
ska slitsamma söndagar, då man med handkraft 
hämtade båtarna nere i hamnen, där en kolkran 
lyfte upp dem ur vattnet.

Hoppas kunna komma tillbaka med ytterligare 
Hjorthagsminnen.

   Lasse »EPA« Eriksson i Norsborg

Cyanväteanstalten, officiellt Avlusningsanstalt Ropsten, var i 
drift 1919– 45. Anstalten låg på en bergknalle och till höger 
anas spårvägsrälsen mot Ropsten. Den permanenta Lidingö-
bron (1925) är ännu inte påbörjad utan det är flottbron från 
1884 som gäller.            FOTO SSM
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Hälsning från Stephan Näsström

Runt om i världen kan man träffa på gamla  Värtaspelare. 
 Säkert tänker de då och då tillbaka på den tid då nästa 
match i den blå tröjan var veckans höjdpunkt. Lite oväntat 
hörde Stephan Näsström (född 1950), spelare i början av 
1970- talet, av sig från Peru…

ur hamnade en Värtaspelare i Peru söder 
om ekvatorn? Det började på Vattugatan 12,  
3 trappor där Aftonbladet hade sin 

redak tion, liksom det företag där jag arbetade, 
amerikanska Associated Press (AP).

År 1978 frågade min chef om jag ville åka till 
Argentina och bevaka fotbolls-VM. Vilken fråga! 
Lufthansaplanet lyfte mot Rio de Janeiro där 
jag stannade några dagar på det franska hotellet 
Meridien vid Copacabana. Jag besökte förstås 
Brasiliens nationalstadion, där över 200.000 
åskådare såg VM-finalen 1950. Sverige tog 
bronsmedaljerna i det här VM-et och målvakten 
Kalle Svensson kallades i fortsättningen »Rio-
Kalle«.

Sedan vidare till Buenos Aires; Argentinas 
underbara huvudstad. Vilken upplevelse! På den 
tiden var Argentina en mycket hård militärdikta-
tur. Hemskt men mycket säkert för alla svenska 
journalister.

Nästan direkt drog jag till La Bombonera, Boca 
Juniors stadion där svenskarna tränade. Ligger vid 
ett slumområde vid hamnen. Vet du varför klub-
ben Boca Juniors bär blågula färger? Jo, när klub-
ben bildades för över 100 år sedan beslöt klubbled-
ningen att använda flaggfärgerna från nästa fartyg 
som kastade ankar i hamnen. Det råkade vara ett 
svenskt fartyg!

Jag bevakade Sverige-Brasilien i Mar del Plata 
vid Atlantkusten. 1–1! Sedan blev det tyvärr förlust 
för Sverige i de två sista gruppspelsmatcherna.

Viktigt för mig var att jag träffade min blivande, 
peruanska fru Angela i Buenos Aires på ett disco. 
Hon hängde med mig senare till staden Mendoza 
vid Anderna, en stad känd för fantastiska viner. Vi 
såg Peru spela en betydelselös match däruppe.  
Vi passade på att ägna oss åt tre dagars alpin skid-
åkning i Portillo, chilenska Anderna där Bengt-
Erik Grahn från Åre knappt missade VM-guldet i 
slalom. Det var första gången som Angela såg snö.

Från Anderna till Lima, Perus huvudstad. 
Redan första dagen upptäckte jag att Peru var ett 

H

speciellt land. Angelas familj dansade salsa mitt på 
dagen!

Efter någon vecka i Lima drog jag till USA via 
Venezuela där jag blev avrådd att besöka huvud-
staden Caracas. Efter en rundresa i USA med mitt 
air-pass, åter hem till Stockholm. En månad senare 
anlände Angela till Stockholm via Paris.

Vi fick två barn tillsammans och åkte många 
gånger till Peru, men 2006 slog vi till och köpte 
en stor, fin lägenhet i Limas fashionabla stadsdel 
Monterrico.

Här har vi det väldigt fint, men det är klart att 
jag ibland längtar till Stockholm. Just nu går det 
inte göra resan på grund av pandemin.

Min karriär i Värtan var ganska kort, men min-
nesvärd. Efter några säsonger med Adelsö IF skrev 
jag på för Värtan. Jag spelade i A-laget en säsong 
1970. Minns Leif »Fiffi« Andersson väl, även Agne 
Bergström och Jan Johansson, klasskamrat i Östra 
Real, militärkompis på I20, Umeå. Vi har fortfa-
rande kontakt. Janne spelade i Värtans reservlag 
och bor numera i Västerås. Såg hans bild i förra 
numret av Värtabladet, då Kamratföreningen 
 Värtans Veteraner sågs i klubblokalen.

                                      Stephan

Roffe Rudin minns Stephan som: lång, snabb och  målfarlig 
forward./ Red

En nöjd Stephan efter andra resan till Hawai.
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Värtans A-lag 1970. Bakre från 
vänster: Miroljub Zivic, Peter Lindén, Len-
nart Cronqvist (kassör), Kjell Gribert, Tommy 
Weiss, Totte Hettman, Stephan Näsström, Bo 
Jacobsson (lagledare), Bo Kronby (tränare).
Främre från vänster: Gösta Lindén, 
Hans Meyer, Fiffi Andersson, Leif Jonsson, 
Agne Bergström, Bengt Sundholm, Rolf Rudin.

Stephan med legenden Björn Borg 
och hans coach Lennart Bergelin.

Stephan i Lima med svärfar, 90 år.
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Tack för i år – nu ser vi fram emot 2021!
Året som gått har varit speciellt med pandemi och restriktioner.  
Östermalms stadsdelsförvaltning vill tacka alla er som hållit i och hållit ut – och fortfarande 
gör det!  Trots allt har det hänt en del i Hjorthagen under året som vi kan glädjas åt.

Nyinvigning av den upprustade Dianaparken och färdigställandet av Hjortgläntans lekplats, 
språkpromenader tillsammans med nyanlända, upprustning av stadens innergård i kvarteret 
Dubbelbössan, visning av bikupor för förskolegrupper och en Gasverksdag i digital tappning  
är några exempel. Under hösten har även två trygghetsvandringar genomförts runt Ropsten 
med omnejd, liksom trygghetsskapande åtgärder som slyröjning och bättre belysning intill  
Hjorthagens IP.

Håll koll på vad som händer i ditt närområde
• Följ oss på Facebook  

– Östermalms stadsdelsförvaltning  
– Stockholm Royal Seaport, stadsutvecklingsprojektet  
   Norra Djurgårdsstaden 

• Läs mer och prenumerera på Norra Djurgårdsstadens  
nyhetsbrev: vaxer.stockholm/norradjurgardsstaden

Foton: Lekplatser och parker i Hjorthagen byggdes och renoverades under 2020, Dianaparken nyinvigdes av ordförande i 
Östermalms stadsdelsnämnd Andréa Hedin tillsammans med liten hjälpreda, bra växtsäsong för Hjorthagsbornas odlings- 
lådor, förskolebarn smakade på honung från våra bikupor och under senhösten upprustades även några utemiljöer.  
Bilderna på Dubbelbössans innergård och gångvägen vid Hjorthagens IP är fotograferade innan arbetena påbörjades.

Värtan2_2020.indd   1 2020-11-03   15:54:36
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Frukost, lunch, middag... 
På Tempo Hjorthagen står maten i centrum. Hos oss hittar du det 
mesta till dagens alla mål och alla ingivelser där emellan.  

Hjärtligt välkomna till en ovanligt  
välsorterad närbutik! 

 
Följ oss gärna på Facebook, för att få koll på våra  
senaste kampanjer och andra upptåg i butiken. 

Du kan även gå in på Tempo.se och ange din e-postadress,  
så får du veckans erbjudanden digitalt. 

Hos oss hittar du även boken Hjorthagen och runtomkring, 
som vi säljer till förmån för Värtans IK. Boken är ett måste för  
alla oss som är intresserade av bygdens framväxt och historia. 

Hjorthagen 

Artemisgatan 17 

Öppettider 
Vardagar 7-21 
Lör-sön 8-21 

 

Pizzor · Husmanskost · Sallader 
Dagens tips · À la Carte 

»Dagens« serveras 10.30–14

ät hos oss – eller ta med

Restaurang Hjorten (Bambina)
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Artemisgatan 18 ☎ 664  55 07

Mån – fre 10.30 –21.30 ◆  Lör  11– 21.30  ◆ Sön 11–21

Tack för i år – nu ser vi fram emot 2021!
Året som gått har varit speciellt med pandemi och restriktioner.  
Östermalms stadsdelsförvaltning vill tacka alla er som hållit i och hållit ut – och fortfarande 
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Foton: Lekplatser och parker i Hjorthagen byggdes och renoverades under 2020, Dianaparken nyinvigdes av ordförande i 
Östermalms stadsdelsnämnd Andréa Hedin tillsammans med liten hjälpreda, bra växtsäsong för Hjorthagsbornas odlings- 
lådor, förskolebarn smakade på honung från våra bikupor och under senhösten upprustades även några utemiljöer.  
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En tandläkarmottagning för hela familjen!

Artemisgatan 10
Boka tid redan idag: Tel 08-506 621 03   www.tandea.se/hjorthagen

Personligt   |   Prisvärt   |   Professionellt

Välkommen till en av Stockholms mest prisvärda tandläkare! 

tandea.sverige

Tandea

En tandläkarmottagning för hela familjen!

på alla behandlingar

300kr* 

Undersökning

(ord.pris 800 kr)

% 10
*Gäller t.o.m. 31/07 2019

Vårkampanj!

på alla behandlingar

*

Undersökning

(ord.pris 800 kr)

1500kr* 

Klinik- 
tandblekning

*

Välkommmen till din
lokala bank på Gärdet.

Du träffar oss på
Värtavägen 69 och på 
Storängsgatan 15.

En personlig och lokal  bank

handelsbanken.se/gardet
handelsbanken.se/norra_djurgårdsstaden
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Jaktgatan 4, Norra Djurgårdsstaden  |  Tel: 08-546 144 54
Info@selmadeli.se  |  selmadeli.se

FULLSTÄNDIGA RÄTTIGHETER

Värtans IK:s vision är att skapa en samman-
hängande linje mellan yngsta pojklaget/flicklaget 
och A-laget för herrar och damer. Än så länge 
är vi en bit från målet, damlag saknas till exem-
pel, men på herrsidan är B-laget viktigt som en 
koppling mellan ungdomssidan och A-laget. 

Liksom för A-laget blev det i år enkelserie för 
B-laget. Eftersom två av de sex lagen i gruppen 

drog sig ur blev det bara tre matcher, som räkna-
des. Bilden är tagen i Johan Björkmans hall i sam-
band med den sista matchen, ren seriefinal mot 
Enebyberg, som vann med 5–4 efter en dramatisk 
match. 
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Stående från vänster: Johan Ericsson(ass tr./
lagledare), Moses Karlsson, William Howe, Rasmus 
Hansson, Felix Segerstedt-Grahn, Fabian Slörner (k), 
Axel Sjölund, Onome Eghagha, Theodor von Arndt,  
Teo Davidsson
Knästående från vänster: Isak Sigbrant, David 
Odenlind, Alexander Håkansson, Niklas Emås, Joel 
Wettborn, Patrick Pettersson Hafoka, Elias Hammami, 
Ivan Panajotov(tr)
Saknas på bild: Felix Löfgren och Casper Wikner, 
Daniel Andom, Viktor Kvarnstrand och Joakim Wikner, 
Gabriel Prager.

Pelle Andersson 
har gått bort

Pelle var född 1938 och 
blev 82 år gammal. Han 
var en av 60-talets mest 
färgstarka spelare. Många 
av oss äldre minns Pelle 
Andersson som en snabb, 
stenhård, men alltid juste 
backkämpe. 
    Mats Rehn
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Vi erbjuder ett stort antal tjänster inom flytt, 
allt från packningen till den slutgiltiga städningen!

Allmänna Flytt & Express AB  |  Artemisgatan 47  |  115 42 Stockholm  |  Telefon 08-664 28 09  |  E-post info@allmannaflytt.se

Bowling. När Värtans bowlare åkte till Örebro 14 
december 2019 för att spela klubbmästerskapets första åtta serier, var 
allt som vanligt. Alla var inställda på att spela andra halvan av KM 
hemma på Kungsholmshallen i mitten av april ett par veckor efter sista 
ligaomgången. Men så blev det inte. Coronapandemin stoppade det 
mesta i början av mars. Ligaspelet avbröts och bowlingförbundets beslut 
blev att serierna skulle spelas om med start i september.  För  Värtans 
A-lag innebar det spel i div 1 Södra Svealand med samma spelprogram 
och resor till Linköping, Norrköping, Västervik, Katrineholm och 
Strängnäs.

Klubbmästerskapets avslutande del spelades i början av sep-
tember. Klubbmästare blev Emil Brynolfsson 3299, följd av Kjell 
Scherman 3278 och Mikael Olsson 3242. Vid tillfället avgjordes även 
tävlingen ”Folkes och Mats pris”, resultatet i KM2 med handicap. 
Segrare blev Dan Toropu 1667.

Värtan har två åttamannalag i ligaspelet, A-laget i div 1 och  
B-laget i Stockholmsligan klass 3. Både damer och herrar spelar i de 

två lagen. Träningskväll är 
tisdagar kl 20–22.  
Kontakt: Mats Rehn, 
070 291 83 23,  
mats.erik.rehn@gmail.com

Innebandy. Värtan innebandy  
är inne på sin 7:e säsong och spelar för andra året i 
nybyggda Hjorthagshallen. Förra årets säsong fick ett 
abrupt slut och avslutades i förtid med tre matcher 
kvar att spela. Värtan hade då tre poäng ner till strecket 

Två spelare i snabb 
 utveckling,  Caroline 
Källman och Dan 
Toropu.

En fönstertitt på nya Hjorthagshallen.

och spelar således även säsongen 2020/21 i division 
4. Drivande kraft och lagkapten är fortfarande Fredrik 
Perlskog och truppen är i stort sätt densamma som 
förra året med ett par spännande tillskott. Säsongen 
inleddes hemma med vinst mot Ängby och har följts 
upp med ett kryss och en förlust vilket gör att Värtan 
just nu placerar sig på en 5:e plats i en mycket jämn 
tabell. Vi hoppas på en bra säsong och att laget kan 
vara med och slåss om en bättre tabellplacering än 
förra året, samt att det ges möjlighet att stötta laget  
på plats under säsongen i vackra Hjorthagshallen. 
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Med pa� ion för det goda.

En riktig mataffär
Öppet alla dagar 8–22

ica.se/kvantumvartan

Vi på ICA Kvantum Värtan vill vara med 
och göra skillnad och vara en god kraft 

i samhället. Därför stödjer vi:

Värtans IK

Värtan

V11_ANNONS--CO--KSO_15030_170x252.indd   1 2018-03-09   09:15:44
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Ungdomssektionen har fotbolls-
verksamhet för 5–19-åringar. 

Vill du veta mer 
Mejla: vartan.ungdom@gmail.com
Sektionen på nätet: laget.se/Vartans_IK
Gilla oss på Facebook:  
Värtans IK Ungdomssektion

Anmäl till Knattefotbollsskolan 2021 
(barn födda 2015) och Fotbollslekis 2021 
(barn födda 2016) via den länk som läggs ut i 
december/januari på laget.se/Vartans_IK.

I år har vi haft 26 lag i S:t Eriks-Cupen, 
 varav 10 flicklag och 16 pojklag. Spelarna i 
Sanktan är 8–17 år gamla. Vi har också fyra 
lag för 7-åringar (födda 2013), ett flicklag 
och tre pojklag. Vår knattefotbollsskola och 
vårt fotbollslekis har varit fullbokade under 
året, med totalt 110 5–6-åringar. 6-åringarna 
(födda 2014) börjar nu spela i totalt sex  
nya lag.

På klubbens årsmöte 12 september valdes 
följande personer till sektionsledning:
François-Laurent Briès, Folke Bornhammar, 
 Johanna Ankarcrona, Mats Liljerehn, Åsa Arnlind, 
Åsa von Strokirch, Olof Torén och Magnus Saari.

Värtans IK Ungdomssektionen
 Uppslaget skildrar årets omfattande verksamhet.

F09:s målvakt.

F09 möter Gideonsberg i Västerås.



Varje höst ordnar Ungdomssektionen Värtadagen, en heldag på Hjorthagens IP sponsrad av ICA Värtan,  
men i år satte coronan stopp. Så här såg det ut på fjolårets Värtadag. Hela 226 Värtaspelare mellan 5 och 13 år var med i  
tre olika turneringar och drygt 80 ungdomar, föräldrar och ledare var funktionärer.

P13 Vit laddar på Gärdet. P09 Vit på Hjorthagens IP.

P10 på hemmaplan i Hjorthagen.
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Butik: Artemisgatan 47a, Hjorthagen | Tel: 073-965 60 01
E-post: wellsit.se@gmail.com | Hemsida: www.wellsit.se

DIN LOKALA
DATORFIXARE!
• Lagar din dator. Bärbar eller stationär,
   fixar skrivaren m.m.
• Löser problem med virus, rensar och
   ominstallerar
• Installerar Wi-Fi, skrivare, Chromecast
• Lär dig hur du använder din dator.
   Internet, e-post och andra program
   som bl.a. Facebook, Skype m.ml.

VÄLKOMMEN!   M.v.h. Stephen

Division 3 Södra Svealand 2020

United IK Nordic 11 10 0 1 35–13 30

Segeltorps IF 11 8 1 2 33–16 25

Västerhaninge IF 11 8 0 3 24–20 24

IFK Aspudden Tellus 11 6 2 3 28–22 20

Rågsveds IF 11 6 0 5 24–21 18

Hanvikens SK 11 5 0 6 26–-21 15

FOC Farsta FF 11 4 3 4 19–23 15

Syrianska Eskilstuna 11 4 1 6 23–24 13

Värtans IK 11 4 1 6 20–22 13

IK Viljan Strängnäs 11 3 0 8 21–33 9

Ängby IF 11 2 2 7 22–38 8

Södertälje FK 11 1 0 10 12–35 3

Kvaltabell. Segraren spelar i div 3 säsongen 2021

FC Nacka Illiria 3 2 1 0 11–5 7

Värtans IK 3 2 0 1 11–5 6

Boo FF 3 1 1 1 5–6 4

Hargs BK 3 0 0 3 3–14 0
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Fotbollen i div 3 Södra Svealand startade 
inte som vanligt i början av april utan först i 
mitten av juni. Serien genomfördes som enkel-
serie (11 matcher i stället för 22). Orsaken var 
förstås coronapandemin. För Värtan blev läget 
särskilt ogynnsamt, eftersom Hjorthagens IP 
inte gick att använda för seriespelet. Tältet över 
Hjorthagens IP gick inte att få bort, då arbetet 
kräver 100 personers medverkan och myndig-
heterna enbart medgav att max 50 fick samlas.

Seriematcherna gick därför på Östermalms 
IP, Stadion (1 match) och Kaknäs (2). De första 
sju matcherna gav endast tre poäng, men i de 

fyra sista kom Värtan igång ordentligt och tog 
då tio poäng. Med minsta möjliga marginal, ett 
mål i sämre målskillnad, missade Värtan nytt 
kontrakt och tvingades till ett ovisst kvalspel. 
Eftersom det blev förlust i första matchen mot 
Nacka Illiria med 3–2, räckte det inte med vin-
ster i de två övriga matcherna. Värtan blev tvåa 
i kvalgruppen och flyttas ner till div 4.

När man hamnar i bottenstriden är det 
inte svårt att hitta otursstunder. Värst var det 
nog i bortamatchen mot Ängby. Värtan ledde 
med 1–0 i fjärde tilläggsminuten. Ängby fick 
en felaktigt inspark, som ledde till straff och 
1–1 i slutsekunden. Här försvann två livsviktiga 
poäng.

De sista seriematcherna och kvalmatcherna 
visade att Värtan höll god division 3-klass. 
Det tyngsta lasset den här besvärliga säsongen 
drog sportchefen Magnus Bäckström, som vid 
sin sida hade tränaren Hugo Berggren, mål-
vaktstränaren Martin Sjöberg och materialaren 
Tuomo Viitaanen.

Antal mål i serien och i kvalet

David Gustafsson 9, Joakim Alriksson 5, 
Marcus Vivstam, Christoffer Hansebjer 3, 
Egill Jónsson, Carl Björk 2, Charles Simba, 
Emil Enblom, Jacob Andersson, Joel Bylander, 
Mtaka Simba, Erik Lövgren, Ludwig Nordin 1
                Mats Rehn

Från vänster: Egill Jónsson, Robert Kjellman, 
 Ludwig Nordin, Joakim Alriksson, Marcus Vivstam, 
Mtaka Simba, Joel Bylander, Patrick Pettersson Hafoka,  
Charles Simba. På knä: Carl Björk
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Alla bostadsaffärer är lokala.
Vi också.
VÄLKOMMEN TILL OSS I NORRA DJURGÅRDSSTADEN vi sitter i lokalerna bredvid  
varandra. Kom förbi på en kopp kaffe och prata bostad, boka en kostadsfri 
värdering eller prata bolån med Swedbank. 

Välkomna in!

FASTIGHETSBYRÅN NORRA DJURGÅRDSSTADEN / 08-409 337 50
SWEDBANK / 08-585 942 49
BOBERGSGATAN 55-57
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VÄLKOMMEN TILL OSS I NORRA DJURGÅRDSSTADEN vi sitter i lokalerna bredvid  
varandra. Kom förbi på en kopp kaffe och prata bostad, boka en kostadsfri 
värdering eller prata bolån med Swedbank. 

Välkomna in!

FASTIGHETSBYRÅN NORRA DJURGÅRDSSTADEN / 08-409 337 50
SWEDBANK / 08-585 942 49
BOBERGSGATAN 55-57
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